
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 435960 ΕΞ 2025	
Ορισμός εκπροσώπου για την υπογραφή της 
Συμφωνίας ομαδοποιημένης προμήθειας για την 
προμήθεια της κοινής κεντρικής πλατφόρμας του 
μηχανισμού συνοριακής προσαρμογής άνθρακα 
στις Βρυξέλλες την 15η Δεκεμβρίου 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/956 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Μαΐου 2023 
για τη θέσπιση μηχανισμού συνοριακής προσαρμογής 
άνθρακα και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

2. Το Κεφάλαιο Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα τα άρθρα 
2, 7 και 14 αυτού.

3. Tην υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις  
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94), την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε., την υπό στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, κα-
θώς και την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα: «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

4. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738) και ιδίως τα άρθρα 
29-33 αυτής.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 5100/2024 (Α’ 49), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 254 και την παρ. 3 του άρ-
θρου 268 του ν. 5222/2025 (Α’ 134).

6. Το άρθρο 168 παρ. 2 του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 
2024/2509 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου, της 23ης Σεπτεμβρίου 2024, σχετικά με τους 
δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γε-
νικό προϋπολογισμό της Ένωσης.

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 246359 ΕΞ 2025/ 
2-10-2025 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στη μεταφορά στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) των υπη-
ρεσιών, αρμοδιοτήτων, πιστώσεων, οργανικών θέσεων, 
προσωπικού, αρχείων, καθώς και πάσης φύσεως περι-
ουσιακών στοιχείων και υλικοτεχνικού εξοπλισμού της 
Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) της Γενικής Γραμματείας Φορολο-
γικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 5268).

9. To από 5/12/2025, υπ’ αρ. πρωτ. TAXUD.C/MES/VHR/
MM/IDLFM TAXUD.C.2(2025)13558900 ενημερωτικό έγ-
γραφο της DG TAXUD (Directorate-General for Taxation 
and Customs Union) αναφορικά με την υπογραφή της 
συμφωνίας ομαδοποιημένης προμήθειας για την προμή-
θεια της κοινής κεντρικής πλατφόρμας του μηχανισμού 
συνοριακής προσαρμογής άνθρακα που θα λάβει χώρα 
στις Βρυξέλλες την 15η Δεκεμβρίου 2025, το οποίο μας 
κοινοποιήθηκε ηλεκτρονικά την 9/12/2025 δια μηνύμα-
τος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Μόνιμης Ελληνικής 
Αντιπροσωπείας στην Ε.Ε.

10. Την ανάγκη ορισμού εκπροσώπου της ΑΑΔΕ για την 
υπογραφή της «Συμφωνίας ομαδοποιημένης προμήθει-
ας για την προμήθεια της κοινής κεντρικής πλατφόρμας 
του μηχανισμού συνοριακής προσαρμογής άνθρακα», 
καθώς και του Παραρτήματος ΙΙ αυτής. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε.

12. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Ορίζει την ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΚΑΟΥΝΗ, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6729

82201



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82202 Τεύχος B’ 6729/15.12.2025

κών Υπηρεσιών (ΓΔΟΤΥ),ως εκπρόσωπο της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), προκειμένου να 
προβεί στην υπογραφή της «Συμφωνίας ομαδοποιημέ-
νης προμήθειας για την προμήθεια της κοινής κεντρικής 
πλατφόρμας του μηχανισμού συνοριακής προσαρμο-
γής άνθρακα», καθώς και του Παραρτήματος ΙΙ αυτής 
με τίτλο «Επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης των εθνικών 
διαδικασιών έγκρισης της παρούσας συμφωνίας ή της μη 
υποχρέωσης εφαρμογής σχετικών διαδικασιών, σύμφω-

να με το άρθρο 39 παράγραφος 5» την 15η Δεκεμβρίου 
2025 στις Βρυξέλλες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02067291512250002*


		2025-12-16T08:51:56+0200




